
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 
 

П Р И К А З  

« 3 0 »  с е н т я б р я  2 0 1 5  г .                                             №  1 3 8 - н г   

 

 

О присвоении спортивного звания  

Мастер спорта России международного класса 

 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., 

регистрационный № 37145), приказываю: 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Башкортостан 

Конькобежный спорт 

МЯСНИКОВ Дмитрий Николаевич 

Спорт глухих 

ЗВЕРЕВА Марина Андреевна 

Республика Дагестан 

Самбо 

ХАСБУЛАЕВ Магомедрасул Магомедалиевич 

Республика Коми 



Спорт глухих 

ЧИРКОВ Роман Юрьевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Борьба на поясах 

САЛБИЕВА Альбина Владимировна 

Республика Тыва 

Сумо 

БУРБУЧУК Буян Вячеславович 

Удмуртская Республика 

Восточное боевое единоборство 

ЗАКИРОВ Альберт Ильдусович 

Республика Хакасия 

Универсальный бой 

ВЕЖЕНКО Дмитрий Иванович 

Краснодарский край 

Армспорт 

КАЧАН Дмитрий Леонидович 

Дзюдо 

МГДСЯН Егор Залибегович 

Красноярский край 



Биатлон 

ЯКУШОВА Ольга Павловна 

Лыжные гонки 

ФЕЛЛЕР Андрей Александрович 

Самбо 

МАТАЙС Александр Генрихович 

Сноуборд 

ТАЙМУЛИН Дмитрий Александрович 

Пермский край 

Армспорт 

ВОРОНЧИХИНА Елена Витальевна 

Тхэквондо 

СРЕДНЯКОВА Юлия Вадимовна 

Приморский край 

Восточное боевое единоборство 

КАРАУЛЬНЫХ Константин Анатольевич 

ШАЛОМАЕВ Евгений Александрович 

Ставропольский край 

Рукопашный бой 

АЛДАМОВА Марьям Муритовна 

Владимирская область 



Самбо 

КОНОВАЛОВ Антон Александрович 

Иркутская область 

Самбо 

БОКИЕВ Муродулло Кудратович 

ШЕМАЗАШВИЛИ Георгий Кобаевич 

Калужская область 

Лыжные гонки 

СТОРОЖИЛОВА Дарья Андреевна 

Кировская область 

Полиатлон 

КОРОВИНА Ольга Анатольевна 

Ленинградская область 

Рукопашный бой 

КУРБАНМАГОМЕДОВ Мурад Курбангаджиевич 

Спорт глухих 

ХАМИЦЕВИЧ Ангелина Романовна 

Московская область 

Тайский бокс 

ВИННИКОВА Светлана Владимировна 

НЕТРЕБКА Василий Васильевич 



Мурманская область 

Гиревой спорт 

ГРИШАЕВ Николай Валерьевич 

Нижегородская область 

Самбо 

НЕСТЕРОВ Александр Николаевич 

Новосибирская область 

Спорт глухих 

КУЛИКОВСКИЙ Алексей Андреевич 

ШЕВЦОВ Илья Юрьевич 

Омская область 

Конькобежный спорт 

СТРЕЛКОВА Екатерина Александровна 

Самбо 

ПАНТЕЛЕЕВ Павел Андреевич 

Орловская область 

Рукопашный бой 

ЕФРЕМЕНКО Максим Андреевич 

Ростовская область 

Рукопашный бой 



ОЛЕЙНИКОВА Виктория Александровна 

РАСУЛОВ Салимгерей Абдулатипович 

Рязанская область 

Дзюдо 

ВОЛКОВ Андрей Викторович 

Саратовская область 

Конькобежный спорт 

СЕМЕРИКОВ Данила Михайлович 

Триатлон 

БРЕГЕДА Дмитрий Олегович 

Свердловская область 

Бокс 

НЕМЦЕВА Елизавета Владимировна 

Смоленская область 

Гиревой спорт 

ВАСЬКИНА Алина Алексеевна 

Тверская область 

Спорт глухих 

АРСЕНЬЕВ Дмитрий Николаевич 

МАЗУРСКИЙ Вадим Борисович 

МОХОВ Виталий Владимирович 

ПРУДНИКОВ Андрей Михайлович 



ШИМАРОВ Артур Валерьевич 

Тульская область 

Кикбоксинг 

ЛАЗУКИН Роман Станиславович 

Тюменская область 

Биатлон 

ТРУСОВА Ирина Андреевна 

Ярославская область 

Конькобежный спорт 

КОЗЛОВ Артем Владимирович 

Пулевая стрельба 

ГАЛАШИНА Анастасия Валерьевна 

город Москва 

Лыжные гонки 

РОСТОВЦЕВ Дмитрий Юрьевич 

ЧЕРВОТКИН Алексей Александрович 

Пулевая стрельба 

ФЕТИСОВ Владислав Сергеевич 

Санный спорт 

РЕПИЛОВ Роман Александрович 

ХОРЕВА Наталья Владимировна 



Фехтование 

ГУСЕВ Дмитрий Сергеевич 

Хоккей с мячом 

ИВАНОВ Никита Сергеевич 

Художественная гимнастика 

ФЕДОРОВА Екатерина Михайловна 

город Санкт-Петербург 

Гиревой спорт 

КВАШНИН Михаил Федорович 

Гребной спорт 

ЛЕБЕДЕВА Елена Александровна 

Плавание 

АНДРЕЕВА Софья Денисовна 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ТИХОНОВА Софья Дмитриевна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Пауэрлифтинг 

БАХШИЕВ Роман Мехман оглы 

Республика Алтай 

Самбо 

ЕНЧИНОВ Эжер Игнатьевич 



город Севастополь 

Армспорт 

КУРДЮКОВ Александр Евгеньевич 

Министр В. Л. Мутко 

 


